
CONFERIMENTO INERENTE AVVISO INDAGINE DI MERCATO PER LA INDIVIDUAZIONE DI UN 
ADVISOR AMMINISTRATIVO AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA STRATEGIC TEAM 
OF PLANNING Srlcr. - ANNO 2024. 

 

 

Il sottoscritto Rocco Giovanni Lima responsabile del procedimento di cui all’art.5 della L.R.10/91, propone la 
seguente determinazione attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi 
e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n.62/2013 e del codice di comportamento 
interno né in condizioni e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono 
in analoghe situazioni; 

Dato atto: 

 

Che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e che, 
pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett b) del D.Lgs.n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 

Che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili sia nella necessità di espletare il servizio 
quanto prima in quanto riconnesso ad un quadro complessivo di reperimento di servizi diversi interoperativi 
nell’ambito del progetto operativo dell’ITI di questo Gal e pertanto nella necessità di coniugare i principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, 
tempestività e proporzionalità e di risultato  di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Considerato che: 

il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di specifica 
valutazione estimativa operata a cura di questo RUP desunta da indagini di mercato informali, ai sensi 
dell’art. 119, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 l’ operatore economico non potrà affidare a terzi e dovrà 
eseguire a propria cura le prestazioni;  

 

Considerato  

 che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante: TRATTATIVA DIRETTA l'affidamento del 
servizio di “Advisor Amministrativo procedurale” per l’attuazione della per la realizzazione dell’intervento 
“Assistenza Tecnica alla Pubblica Amministrazione tramite gli Investimenti Territoriali Integrati (ITI)” 

Che in data 03.04.2024 è stata attivata sulla piattaforma “Acquisti in rete PA – Consip –MEPA la 
TRATTATIVA DIRETTA nr. 4222775 l'affidamento del servizio di “Advisor Amministrativo procedurale” 
per l’attuazione della per la realizzazione dell’intervento “Assistenza Tecnica alla Pubblica Amministrazione 
tramite gli Investimenti Territoriali Integrati (ITI)”, da realizzarsi nel territorio dei comuni appartenenti al 
GAL ELIMOS in provincia di Trapani” - Programma di Sviluppo Rurale Regione Siciliana 2014-2022 
Sottomisura 19.2 - Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia SLTP – Azioni a regia 
Gal – approvato con D.R.S. n. 2817 del 19/06/2023. CUP G14F23000040009; 



 

Che in data 10.04.2024 è pervenuta l’offerta economica e la documentazione richiesta; 

 

Che la documentazione acquisita e l’offerta economica sono congrue, dell'operatore economico Strategic 
Team of Planning Srlcr,  nella persona di Caterina Borruso, nata a Erice, il 03/08/1974, per la sua qualifica di 
Amministratore e Legale rappresentante, domiciliata per la carica presso la sede in Via Messina n. 14 – 91100 
- Trapani, C.F. e P.IVA 02511660819 per l’importo complessivo di 39.530,00 
(trentanovemilacinquecentotrenta/00), oltre IVA, onnicomprensivo di ogni altro onere e spese per la 
produzione. 

 

Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato al riferito operatore economico in quanto: 

trattasi di operatore economico che per competenza e pregressa esperienza dimostrata e/o documentata 
presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato 
disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP in sede di riscontro alla 
manifestazione di interesse. 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt.  94 e 95 del 
D.Lgs. n. 36/2023 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra 
richiamata attraverso la Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico di cui all’art. 24 del D.Lgs. n. 36/2023 
con esito positivo; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B114E3A1EF  

RILEVATO che la società è esonerata, dall’obbligo di iscrizione presso l’INPS e/o INAIL e della relativa 
richiesta del documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in quanto, ad oggi, è priva di lavoratori 
dipendenti 

DETERMINA 

 

1 -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico 
Strategic Team of Planning Srlcr. con sede Legale in Trapani nella Via Messina n. 14, Partita Iva Codice 
Fiscale e Numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Trapani: 02511660819 il servizio di di Advisor 
Amministrativo procedurale, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 
n. 36/2023 effettuato attraverso MEPA; 

 

3 - di stabilire che in rapporto al fine fine da perseguire, all’oggetto del contratto ed alla sua forma ed alle 
clausole essenziali si da atto che le stesse sono evincibili dall’allegato schema di scrittura privata 
disciplinante il rapporto contrattuale tra questa Stazione Appaltante e l’operatore economico aggiudicatario 
del servizio oggetto d’appalto; 

 



4 – di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 39.530,00 
(trentanovemilacinquecentotrenta/00), oltre IVA, onnicomprensivo di ogni altro onere e spese per la 
produzione.; 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Rocco Giovanni Lima 

_________________________ 
Firma autografa ammessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/1993 


